*Cum olim quondam magnif. dom. Nicolaus de Apilita alias de Abella, tempore vite sue habuerit et receperit titulo concessionis et locationis a dom. Joannello de Tomasellis commendatario nomine Lodovici filii sui mon. Casenariis Cisterc. ord. Verulane diocesis sibi concedente vero fr. Ant. de monte sancti Joannis proc. dicto quondam magnif. dom. Nicolao tunc presenti et recipienti nomine et pro parte ipsius dom. Nicolai castrum et casale Peritti cum turribus quatuor eiusdem monisterij situm in predicta insula Sicilie cum omnibus eius iuribus pro annis decem pro pensione unciarum auri decem pond. gen. et cantareo uno casei et canterro uno equicaseorum solv. per dictum quondam magnif. dom. Nicolaum prefato dom. Joannello seu dicto non. Casenariis pro quolibet anno dict. decem annorum in certo termino sub certis promissionibus et prolationibus, obligationibus, renunciationibus, et pena opportunis, contentis in quodam instrumento publicato manu Petri Antohi de Clausa civis Ceramis sub anno Dom. millesimo quatercentesimo septimo decime quinte indictionis mensis aprilis die sexto. Cunque post predict. concessionem magnif. dom. Margarita de Abella relicta quondam magnif. Nicolai predicti tempore vite dicti magnif. tunc existentis in insula Sardinie, habuerit, et receperit nomine locationis et concessionis a fr. Riccardo de Calatafime tunc proc. in insula Sicilie mon. Fossenove sibi concedente castrum seu tenimentum castri Palatii Adriani, cum omnibus tenimentis et iuribus ipsius pro annis aliis decem pro unciis auri octo et cantareo uno casei et cantareo uno equicaseorum, solvendum anno quolibet ipsorum decem annorum in certo termino per eandem magnif. dom. Margaritam dicto fr. Riccardo*

*proc. seu dicto mon. Fossenove sub certis promissionibus et stipulationibus denotatis in quodam instrumento publico stipulato manu not. Andree de Prevano olim die xxvi aprilis 11. ind. sub anno dom. mccccix. Et cum post predict. concessionem in dicto regno seu in dicta insula Sicilie supervenerint guerre taliter quod predicta castra cum iuribus predictis mollicum et quasi nichil reddidebant, nec reddere poterant, et per consequens pred. magnif. nullam utilitatem habere poterant, ino oportebat de proprijs bonis ipsorum ipsa castra custodiri facere propter discrimina guerrarum, quibus durantibus d. q. m. d. Nic. mortuus fuerit defectu guerrarum predictarum, quo mortuo abinde pred. magnif. dom. Margarita eius uxor fuerit depredata, et ab ea fuerint capta quasi omnia bona sua, et specialiter animalia bachina, porcina et buina que habebat, nec habet unde solvere dictis mon. Quibus rationibus operantibus pred. magnif. olim iugales minime potuerint solvere predictum censum dictis mon. seu procuratoribus, et specialiter prefatu magnif. post dicti quondam magnif. Nicolai eius viri mortem, que non habebat ratione predictae depredationis. Cumque comparuerit noviter coram pred. magnif. honestus et religiosus vir fr. Nicolaus Cotto de Peritio monachus mon. Fossenove Cisterc. ord. procurator in temporalibus et spiritualibus mon. pred. Casemaris et Fossenove et bonorum ipsorum positorum in pred. ins. Sicilie constitutus per rev. in Christo dom. Angelum miseratione divina titulo sanct. Marcellini et Petri s. r. e. presbyt. card. Verone nuncupatum commendatarium et rectorem mon. et abatiarum pred. factum et constitutum per sanctiss. patrem et dom. nostrum dom. Gregorium p. X. ut apostolicis literis inde factis vidinius plenius contineri. Hinc inde fr. Nicolaus procuratoria auctoritate in temporalibus et spiritualibus omnia bona dict. mon.*

gubernandi, fructuum, reddituum, et proventum petendi et habendi gerendi et liberandi, ipsosque fructus redditus et proventus locandi et affictandi usque ad quinquennium sollempniter, et generaliter alia faciendi cum plenaria potestate prout hec et alia vidimus contineri in quodam pubbl. instrumento per nos lecto cum sigillo pendente ipsius dom. Angeli de cera rubea et serico rubeo et omnibus solemnitatibus dato Gaete anno dom. mccccx ind. iv tertia die mensis septemb. manu Luchini Boni filii quondam Mariani de Vincentiis pref. rev. patris dom. Angeli secretarii apostolica et imper. auctoritatibus notarius publ. Figore et auctoritate suprad. procurationis ipse fr. Nicolaus tamquam procur. petierit ab ead. magnif. dom. Margarita censum annor. preteritorum dict. castrorum ad rationem pred. seu totani pecuniam et casum eisd. mon. debitam et debitum per census pred. annorum pretilulatorum et presentis sexta ind. eidem fr. Nicolao pred. magnif. responderit exceptiones et occasiones pred. guerrarum et depredationis conquerendo se de rebus suis amissis, dicendo non habere; propter quod pref. fr. Nicolaus proc. habens veram notitiam de pred. et cognoscens pred. magnif. non habere et ad presens inhabilem fore ad solvendum totum pred. censum pro conservatione dict. castrorum, defensione et gubernatione eorum et iurium omnium dict. mon. sentiens ipsam magnif. dictis guerris expendisse ultra illud ius, quod ratione census suprad. dictis mon. debeat et obligabat occasione conservandi potestatem et dominium eorum castrorum et iurium pro dictis mon. et eorum successoribus, ne ad potestatem et regimen alterius pervenirent ut in periculo; ideo rationibus et causis pred. consideratis nunc presenti vero die presentes coram nobis pref. magnif. dom. Margarita tam suo proprio nomine quam tutricio nomine et pro parte magnif. Raimundetti

*eius filii, et heredis dicti quondam magnif. Nicolai ut asseruit ex una parte et pred. fr. Nicolaus proc. procuratorio nomine pro parte d. mon. ex parte altera, auctoritate sibi concessa, ut dixit, ad invicem una pars ad presentiam alterius ad subscriptam conventionem, et pactum finale deveniunt de omnibus pred. dependentiis ipsorum, ut quod pred. dom. magnif. Marg. tam suo nomine, quam tutricio, quo superius, dedit ratione census et iurium ipsorum castrorum temp. pred. seu annorum preteritor. et presentis anni sexta ind. et iure concordie et conventionis habere concesserit d. fr. Nicolao proc. dict. mon. proc. nomine quo supra presenti et stipulanti uncias auri viginti pond. gen. quas uncias xx pref. fr. Nicolaus proc. confessus est habuisse et recepisse a d. magnif. dom. Marg. sibi dante et assignante ea causa concordie pred., renunciatus pred. fr. Nicolaus in hoc exceptioni non habitatum non acceptatum dicit. unciarum et sibi non assignatarum et numeratarum sub spe future habit. ass. recept. et num. earum unciarum et omni alio legum auxilio. Et hic pref. fr. Nicolaus proc. nomine quo supra pro parte d. mon. sponte, se tenuit et tenet contentum solutum et satisfactum ab ead. dom. Marg. tam suo nomine quam tutricio pred. Ruimundetti eius filii ecc.*